[image: image1.wmf]
Сельская Дума
сельского поселения «Село Ферзиково»

 Калужской области

РЕШЕНИЕ

       от 21 января  2020 года                                                                        № 151
с. Ферзиково
О стоимости услуг по погребению

В целях реализации требований статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» № 8 – ФЗ от 12.01.1996 г., Федерального закона  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций № 444-ФЗ от 19.12.2016г., Сельская Дума   сельского поселения   «Село Ферзиково» РЕШИЛА:
1. Установить стоимость услуг, подлежащих возмещению согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения «Село Ферзиково», в размере 6 124,86 рублей (прилагается).
2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года, и подлежит опубликованию.

3. Настоящее Решение согласовано с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, с Фондом социального страхования РФ по Калужской области, с Министерством по делам семьи, демографической и социальной политике по Калужской области.

4. Признать утратившим силу Решение Сельской Думы «О стоимости услуг по погребению»  № 118 от 18.01.2019г. с 01 февраля 2020 года.

Глава сельского поселения

«Село Ферзиково»                                                               В.М.Куделин
Приложение

к Решению

Сельской Думы

сельского поселения

«Село Ферзиково»

от 21.01.2020г. № 151
СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ С 1 ФЕВРАЛЯ 2020г.

1. Для захоронения родственниками умершего

	№

п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	СТОИМОСТЬ

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3186,20

	3.
	Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1591,77

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1346,89

	ИТОГО
	6124,86

2. Для захоронения безродных умерших.
	№

п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	СТОИМОСТЬ

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3186,20

	3.
	Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1591,77

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1346,89

	ИТОГО
	6124,86